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“FARMATSEVTIKA SOHASINING BUGUNGI HOLATI: MUAMMOLAR VA ISTIQBOLLAR”
IV XALQARO ILMIY-AMALIY ANJUMANI MATERIALLARI

Фитопардаларнинг физик-кимевий ва механик хоссаларини ўрганиш 
натижаларига кўра фаол моддаларнинг мўътадил концентрацияси асосланди: 
гемостат суюқ экстракт- 5% ва хлоргексидин биглюконат 0,02 %.

TUKLI BARGLI XANDELIYA, DORIVOR TIRNOQGUL, TO‘Q QIZIL EXINATSEYA SAQLOVCHI SURTMA 
TARKIBINI IShLAB CHIQISh

Habibullayeva N. H., Ziyamuhamedova M.M.
Toshkent farmatsevtika instituti, Toshkent sh., O‘zbekiston Respublikasi

Dolzarbligi. Bugungi kunda dunyo miqyosida o‘simlik xom ashyolaridan tayyorlangan dori 
preparatlariga bo‘lgan talab keskin ortib bormoqda. Chunki, dorivor o‘simliklardan tayyorlangan 
dori preparatlari allergen, mutagen, kanserogen kabi ta’sirlardan xoliligi bilan sintetik 
preparatlardan ajralib turadi. Shuning uchun xam maxalliy xom ashyolardan foydalangan xolda 
yangi, samarador, zaxarsiz, arzon dori turlarini yaratish va uni tibbiyotga tatbiq etish hozirgi 
davrning asosiy dolzarb muammolaridan hisoblanadi. Farmatsiya amaliyotida applikatsion 
dori turlari sirtga keng qo‘llaniladi. Ma’lumki, dorivor o‘simlik komponentlari asosida dori 
vositalarini ishlab chiqarish zamonaviy farmasevtik texnologiyaning istiqbolli yo‘nalishlaridan 
biridir. Kasalliklarni davolash jarayoni to‘liq va samarali bo‘lishi qanday dori shaklini tanlashga 
ko‘p jihatdan bog‘liq hisoblanadi. Uzoq yillik tajriba, izlanishlar va amaliyot shuni ko‘rsatadiki, 
surtma dori shakli boshqa dori shakllaridan ko‘ra qator afzallik va qulaylik tomonlariga ega. 
Xususan, surtma tarkibiga turli xil moddalarni kiritish mumkinligi (suyuq, qattiq, yumshoq), 
mahalliy va rezorbtiv ta’sirga ega ekanligi, dori vositasini terida, to‘qimalarda, organizmning 
biologik suyuqliklarida yuqori kontsentratsiyada bo‘lishiga erishishi, yuborish qulayligi, iqtisodiy 
tejamkorliligi surtma dori shaklini naqadar ahamiyatliligini ko‘rsatadi.

Tadqiqotning maqsadi. Yuqoridagilarni inobatga olgan holatda, dermatologiya amaliyotida 
qo‘llash uchun tukli bargli xandeliya suyuq ekstrakti, dorivor tirnoqgul nastoykasi, to‘q qizil 
exinatseya quruq ekstrakti asosida surtma tarkbiini ishlab chiqishni maqsad qilib olindi.

Usul va uslublar. Surtma dori texnologiyasini yaratish uchun biz tomonimizdan quyidagi 
tarkibli bir necha xil gidrofob, gidrofil va emulsion asoslar tanlandi. Gidrofob (vazelin – 
100,0), gidrofil (bentonitli asos – bentonit - 35,0; glitserin - 10,0; tozalangan suv - 50,0gacha; 
MS-glitserinli - (MS-6,0; glitserin-20,0; tozalangan suv-100,0 gacha); Jelatin-glitserinli - 
(jelatin-3,0; glitserin-10,0; tozalangan suv-100,0 gacha); NaKMS-glitserinli - (NaKMS-6,0; 
glitserin-10,0; tozalangan suv-100,0 gacha) Emulsion asos (vazelin – 60; emulgator T2 – 
10,0; tozalangan suv - 30,0gacha). Tanlangan asoslardan quyidagi texnologiya bo‘yicha surtma 
tayyorlandi. Xovonchaga korsatilgan miqdordagi asosning yarmisini solib ustiga avval tirnokgul 
nastoykasida tuq kizil exinaseya quruq ekstrakti eritib qo‘shildi, yaxshilab aralashtiriladi, so‘ng 
asosning qolgan qismi solinadi, keyin esa tukli bargli xandeliya suyuq ekstrakti asta sekinlik 
bilan q o‘shilib bir xil massa hosil bulguncha aralashtirildi. Tayyor bo‘lgan surtmalar qo‘ngir 
rangli idishga solinib ogzi jips berkitildi. Tayyor bo‘lgan surtmalardan va ularga qo‘llanilgan 
asoslardan maqsadga muvofig‘ini tanlash uchun ishimizning birinchi bosqichida surtmalarning 
sifat ko‘rsatkichlaridan tarkibni bir xilligi va turg‘unligi o‘rganildi. Ularning turg‘unligini SUM-
1 apparatida 1500 ay.-tez. da 5 minutga qo‘yib qo‘yildi.

Natijalar. Olingan natijalarga ko‘ra, NaKMS-glitserinli asosda tayyorlangan surtmada va 
emulsion asosda tayyorlangan surtmada o‘zgarish kuzatilmadi, gidrofob asosda tayyorlangan 
surtma qovushqoq massa hosil qildi. MS-glitserinli glitserinli asosda tayyorlangan surtma ikki 
qavatga ajralib qoldi, jelatin-glitserinli asosda tayyorlangan surtma yopishqoq massa hosil qildi.

Xulosalar. Keyingi izlanishlar NaKMS-glitserinli va emulsion asoslarda tayyorlangan gellar 
asosida davom ettiriladi.
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